
Fakulta architektury ČVUT v Praze     letní semestr 2024/25 
bakalářská práce – posudek vedoucího práce 
název bakalářské práce: Návrh a realizace užitého produktu z recyklovaného materiálu 
autor / autorka: Anežka Petrláková 
ateliér: Fišer 
vedoucí bakalářské práce: prof. akad. arch. Jan Fišer 
odborný asistent / odborná asistentka: M.A. Henrieta Nezpěváková, Ph.D. 
 
Shrnutí zadání 
Využití vyřazeného a zbytkového materiálu v odvětví fashion design.  
Návrh produktu z odpadního materiálu, zbytkové kůže z automobilového průmyslu.  
Důraz je kladen na upcycling, variabilitu a kvalitu zpracování. 
 
Slovní zhodnocení 
Studentka se ve své bakalářské práci věnovala návrhu variabilní kabelky.  
Zvolené téma zpracovala velmi zodpovědně a komplexně – od úvodního výzkumu přes návrhovou 
fázi až po realizaci funkčního prototypu. Prokázala výbornou schopnost kombinovat praktické 
dovednosti s koncepčním myšlením. V procesu návrhu vycházela z potřeb konkrétně definované 
cílové skupiny, které porozuměla pomocí kvalitativního výzkumu. Získaná data pak smysluplně 
přenesla do konkrétních návrhových kritérií. Výsledkem je promyšlený, esteticky i funkčně kvalitní 
produkt, který řeší problém proměnlivosti potřeb uživatelek v různých kontextech použití.  
Je zřejmé, že návrh prošel několika iteracemi, včetně uživatelského testování, a že výsledný 
produkt vznikl na základě pečlivé analýzy. 
 
Formální a grafické zpracování projektu, úplnost 
Textová část práce je formálně velmi dobře zpracována – má logickou strukturu, odbornou 
terminologii používá přesně, jazyk je srozumitelný a věcný. Grafická část práce je rovněž na velmi 
dobré úrovni. Studentka výborně dokumentovala celý proces návrhu – od skic a moodboardů  
přes konstrukční detaily až po fotodokumentaci prototypu. Práce je kompletní a odpovídá rozsahu 
i náročnosti bakalářské úrovně.  
 
Otázky k obhajobě 

1. Jak by bylo možné návrh dále rozvíjet směrem k malosériové výrobě? 
2. Uvažovala jste o možném rozšíření navrženého setu o další módní doplňky? 

 
Závěrečné shrnutí a návrh známky 
Bakalářská práce je vysoce kvalitní po stránce obsahové, metodické i výtvarné.  
Studentka prokázala schopnost vést samostatný návrhový proces, dobře analyzovat potřeby 
uživatelek a vytvořit produkt, který je nejen estetický, ale také praktický a promyšlený.  
Výsledek má potenciál i k dalšímu rozvoji směrem k reálné výrobě nebo komerčnímu využití. 
Navržená známka: A / výborně 
 
 
 

V Praze dne 8. 6. 2025     prof. akad. arch. Jan Fišer 
 


